

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		Riporto				€ 5.329,75	€ 162.893,55
23	Art. 44	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, ...ecc.	mese	4	120,00	€ 480,00	
24	Art. 45	Controllo della temperatura corporea con termometro digitale ad infrarossi no-contact, conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE ...ecc.	n°	352	1,28	€ 450,56	
25	Art. 48	Soluzione idroalcolica per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: 3) da 1000 ml con dosatore	n°	3	20,91	€ 62,73	
		Sommano gli Oneri di Sicurezza e Covid 19				€ 6.323,04	€ 6.323,04
		Totale					€ 169.216,59
		a dedurre:					€ 16.642,83
		a) per ribasso d'asta il 10,217%					
		Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza					€ 152.573,76
		a dedurre:					
		a) Anticipazione n° 1/A (03.05.2021)				€ 40.611,74	
		b) Certificato di pagamento n° 1 (04.08.2021)				€ 54.961,00	
		c) Certificato di pagamento n° 2 (14.10.2021)				€ 37.688,00	
		Sommano gli acconti corrisposti				€ 133.260,74	€ 133.260,74
		Resta il Credito Residuo					€ 19.313,02
		(diconsi euro diciannovemilatrecentotredici/02)					
		L'Impresa Progetti & Costruzioni Generali Legale Rappresentante geom. Sergi Placido					
		Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia de Benedictis)					
		Il R.U.P. (Ing. Carmelo Battaglia)					
		Messina. 18 MAG. 2022					
		L'Impresa ha assicurato gli operai contro gli infortuni sul lavoro presso l'Istituto Nazionale Assicurazioni Infortuni sul Lavoro (I.N.A.I.L.) sede di Messina PAT 92654449 - Cod. Ditta 2801532					
		Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia de Benedictis)					

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA																	
V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"																	
LAVORI: di riqualificazione del camminamento pedonale lungo il lago "Faro" e sistemazione steccati e barriere di sicurezza nella R.N.O. "Capo Peloro". CUP: B48H20000140003 CIG: 8512695225 IMPRESA: PRO. & CO.GE. Di Sergi Placido Via Istria n° 16 Is. 507 - MESSINA																	
STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 03/12/21																	
CONTRATTO: in data 25/3/2021 rub. n° 2546 ATTO di SOTTOMISSIONE: in data 18/10/2021 rub. n° 2660																	
- Importo Complessivo Perizia di Variante e Suppl.va : €. - Importo dei Lavori a Base d'Asta : €. - Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. - Ribasso d'Asta : 10,217% €. - Somme a disp. dell'Amministrazione €. Importo Netto Contrattuale €. Somme a disp.ne dell'Amm.ne	<table border="1"> <tr><td>192.731,42</td></tr> <tr><td>162.893,55</td></tr> <tr><td>6.330,12</td></tr> <tr><td>16.642,83</td></tr> <tr><td>40.150,58</td></tr> <tr><td>152.580,84</td></tr> </table> <table border="1"> <tr><td>33.567,78</td></tr> <tr><td>=</td></tr> <tr><td>=</td></tr> <tr><td>=</td></tr> <tr><td>3.051,62</td></tr> <tr><td>30,00</td></tr> <tr><td>3.500,00</td></tr> <tr><td>=</td></tr> <tr><td>1,18</td></tr> <tr><td>40.150,58</td></tr> </table>	192.731,42	162.893,55	6.330,12	16.642,83	40.150,58	152.580,84	33.567,78	=	=	=	3.051,62	30,00	3.500,00	=	1,18	40.150,58
192.731,42																	
162.893,55																	
6.330,12																	
16.642,83																	
40.150,58																	
152.580,84																	
33.567,78																	
=																	
=																	
=																	
3.051,62																	
30,00																	
3.500,00																	
=																	
1,18																	
40.150,58																	
Data della Consegna : Data di Inizio Lavori : Data Scadenza Lavori : Lavori sospesi e prorogati : Nuova Scadenza Lavori : Ultimazione dei Lavori : Giorni impiegati in più : Giorni impiegati in meno :	<table border="1"> <tr><td>12/04/2021</td></tr> <tr><td>12/04/2021</td></tr> <tr><td>08/10/2021</td></tr> <tr><td>gg. 66</td></tr> <tr><td>14/12/2021</td></tr> <tr><td>04/12/2021</td></tr> <tr><td></td></tr> <tr><td>gg. 10</td></tr> </table>	12/04/2021	12/04/2021	08/10/2021	gg. 66	14/12/2021	04/12/2021		gg. 10								
12/04/2021																	
12/04/2021																	
08/10/2021																	
gg. 66																	
14/12/2021																	
04/12/2021																	
gg. 10																	

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Pulitura delle sponde dei canali e dei laghi con rimozione della vegetazione infestante e riduzione di quella maggiormente proliferante da eseguirsi anche con l'ausilio di mezzi meccanici (decespugliatore, motosega, ecc.) o manuali, da effettuarsi ecc. per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	ml.	413,00	1,89	€ 780,57	
2	Art. 2	Fornitura e posa in opera di barriera stradale T18 4m di sicurezza misto metallo-legno completa di Omologazione classe N2 corredata da Crash Test tipo TB11 e TB 32 ecc.	n°	32	96,02	€ 3.072,64	
3	Art. 4	Fornitura e posa in opera di gruppo terminale barriera legno/acciaio T18 N2 (Metalwood) composto da palo di fine tratta + inizio dritto cm.40 + finale dritto cm.40 (Metalwood)	n°	3	198,61	€ 595,83	
4	Art. 5	Fornitura e posa in opera di listone T18 N2 4m (Metalwood) da montare su barriera metalwood esistente la cui parte in legno risulta ammalorata e non più funzionale.	n°	103	124,44	€ 12.817,32	
5	Art. 9	Fornitura e posa in opera di separatore in legno TE18 cm.70 completo di copertura posteriore,ecc. in sostituzione di quelli danneggiati o deteriorati su barriera T18 N2 2m o 4m (Metalwood) esistente.	n°	103	57,61	€ 5.933,83	
6	Art. 10	Smonto di staccionata in legno all' interno di aree di riserva, selezione degli elementi idonei al riutilizzo e smaltimento della parte restante, compreso ogni onere e magisterio per dare il lavoro finitoecc.	ml.	413,00	6,50	€ 2.684,50	
7	Art. 11	Smonto di tutte le parti in legno di barriera metallica T18 N2 4m o 2m, compreso ogni onere e magisterio per dare il lavoro finito a regola d'arte, compreso il carico e il trasporto a discarica su idoneo mezzo, escluso eventuali oneri di accesso a discarica.	ml.	413,00	14,28	€ 5.897,64	
8	Art. 12	Staccionata realizzata interamente in legno massiccio impregnato in autoclave costituito da pali torniti perfettamente e con teste raccordate a corona costituito da un piantone, ecc.	ml.	413,00	75,21	€ 31.061,73	
9	Art. 20	Bobcat e/o miniescavatore (a caldo)	h.	61	48,93	€ 2.984,73	
10	Art. 25	Operaio Comune per lavori in economia e/o non computabili a misura, ... ecc., comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	57	29,07	€ 1.656,99	
11	Art. 26	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio del cavo, ecc.	mc.	38,61	10,52	€ 406,18	
12	Art. 27	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti,ecc.	tonKm	6.020,10	0,63	€ 3.792,67	
		a riportare				€ 71.684,62	

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		riporto				€ 71.684,62	
13	Art. 28	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso ecc. ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte,ecc. 4) per opere in fondazione.	mc.	175,31	134,70	€ 23.614,25	
14	Art. 29	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, ecc. 2) per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate	Kg.	2398,98	1,86	€ 4.462,10	
15	Art. 30	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera ecc.	mq.	128,70	23,91	€ 3.077,22	
16	Art. 31	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, ecc.	Kg.	4223,96	2,50	€ 10.559,90	
17	Art. 32	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra naturale locale, a spacco di cava, tipo pietra di Custonaci - Castellammare ad opus incertum, aventi spessore compreso fra 2 e 4 cm. posti in opera con malta cementizia a 400 kg di cementoecc.	mq.	782,20	58,73	€ 45.938,61	
18	Art. 34	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri ... ecc., per distanza dalle cave fino a 5 km. - per strade in ambito urbano.	mc.	28,01	23,13	€ 647,87	
19	N.P.1	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la specie, compresi i calcestruzzi semplici o armati,ecc.	mc.	162,06	17,95	€ 2.908,98	
		Sommano i Lavori				€ 162.893,55	€ 162.893,55
		<u>ONERI di SICUREZZA</u>					
20	Art. 41	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, ecc. Dimensioni altezza non inferiore a cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.	n°	10	1,18	€ 11,80	
21	Art. 42	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, ecc.	n°	2	52,12	€ 104,24	
22	Art.43	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20 ecc. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa.	mq.	495,60	10,52	€ 5.213,71	
		A Riportare				€ 5.329,75	€ 162.893,55